МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛИЯРОВО

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛИЯРОВО

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.04.2023                                                                                           № 36

с. Селиярово

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Селиярово от 24.05.2018 № 36 «Об определении мест и способов разведения костров, сжигания травы, листвы и иных отходов природного происхождения на территориях общего пользования сельского поселения Селиярово»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2022 № 1885 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Селиярово:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Селиярово от 24.05.2018 № 36 «Об определении мест и способов разведения костров, сжигания травы, листвы и иных отходов природного происхождения на территориях общего пользования сельского поселения Селиярово» следующие изменения:

1.1. подпункт «б» пункта 2 изложить в новой редакции:

«б) При использовании открытого огня для сжигания сухой травы, веток. Листвы и другой горючей растительности на индивидуальных земельных участках населенных пунктов, а также на садовых или огородных земельных участках место использования открытого огня должно располагаться на расстоянии не менее 15 метров до зданий, сооружений и иных построек»;

1.2. пункт 5 изложить в новой редакции:

«5) На землях общего пользования населенных пунктов, а также на территориях частных домовладений, расположенных на территориях населенных пунктов, запрещается использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения                                                    С.В. Маркова